
Jeden Sonn- und Feiertag bis 1. November naturparkthal.ch | busalpin.ch

NaturparkBus
Zwei Höhenflüge mit Bus alpin

Ein regionales Angebot von Bus alpin
Transportpartner
NaturparkBus

115

115

94

129

Brunnersberg

Stierenberg

Dorf

Vorder Brandberg

Zentrum

Lochboden

Aedermannsdorf,
Staatsstrasse

Matzendorf, Mühle

Laupersdorf, 
Dorf Balsthal, 

Thalbrücke

Juraweg Thal

Juraweg Thal

Balsthal 

Linie 131 

Welschenrohr
Olten >

< Solothurn

Oensingen

< Gänsbrunnen

Herbetswil

Linie 
131 Hinterer 

Brandberg

Malsenberg

Tannmatt

Vorder 
Brandberg

Untere 
Tannmatt

Alpenblick

Laupersdörfer 
Stierenberg

Obere 
Wengi 

BremgartenMatzendörfer 
Stierenberg

Güggel

Grossrieden

Linde 
Brocheten

Bahnhof

Höngen

Mieschegg

Probstenberg

Unterstützt 
durch



Detailfahrplan NaturparkBus 2020   

Höhenflug Balsthal - Brunnersberg - Güggel (PostAuto-Linie 131)

Balsthal, Bahnhof ab 09:33 12:33 16:33

Laupersdorf, Höngen 09:40 12:40 16:40

Laupersdorf, Bremgarten 09:46 12:46 16:46

Laupersdorf, Stierenberg 09:51 12:51 16:51

Laupersdorf, Alpenblick 09:52 12:52 16:52

Matzendorf, Brunnersberg an 09:55 12:55 16:55

Aedermannsdorf, Güggel an - 13:03 17:03

Aedermannsdorf, Güggel ab - 13:04 17:04

Matzendorf, Brunnersberg ab 10:09 13:09 17:09

Laupersdorf, Alpenblick 10:11 13:11 17:11

Laupersdorf, Stierenberg 10:12 13:12 17:12

Laupersdorf, Bremgarten 10:16 13:16 17:16

Laupersdorf, Höngen 10:22 13:22 17:22

Balsthal, Bahnhof an 10:30 13:30 17:30

Höhenflug Balsthal - Welschenrohr - Hinterer Brandberg  

(PostAuto-Linie 131)

Balsthal, Bahnhof ab 10:33 14:33

Balsthal, Thalbrücke 10:35 14:35

Laupersdorf, Dorf 10:38 14:38

Matzendorf, Mühle 10:40 14:40

Aedermannsdorf, Staatsstrasse 10:42 14:42

Herbetswil, Dorf 10:44 14:44

Welschenrohr, Zentrum an 10:49 14:49

Welschenrohr, Zentrum ab 11:08 15:08

Welschenrohr, Lochboden 11:18 15:18

Herbetswil, Mieschegg 11:25 15:25

Herbetswil, Hinterer Brandberg an 11:33 15:33

Herbetswil, Hinterer Brandberg ab 11:34 15:34

Herbetswil, Mieschegg 11:42 15:42

Herbetswil, Tannmatt 11:44 15:44

Herbetswil, Untere Tannmatt 11:47 15:47

Herbetswil, Vorderer Brandberg 11:55 15:55

Herbetswil, Dorf an 12:01 16:01

Herbetswil, Dorf ab 12:10 16:10

Aedermannsdorf, Staatsstrasse 12:12 16:12

Matzendorf, Mühle 12:14 16:14

Laupersdorf, Dorf 12:16 16:16

Balsthal, Bahnhof an 12:19 16:19

Der NaturparkBus fährt je-
weils am Sonntag sowie an 
Feiertagen bis und mit  
1. November 2020, inkl. Fron-
leichnam, Mariä Himmelfahrt 
und Allerheiligen

Fahrgäste gelangen mit dem 
NaturparkBus neu direkt vor 
die fünf folgenden Bergwirt-
schaften: 

• Obere Tannmatt
• Hinter Brandberg
• Untere Tannmatt
• Güggel

Wenige Gehminuten von den 
Haltestellen entfernt befinden 
sich folgende Gasthäuser und 
Bergwirtschaften: 

• Probstenberg
• Vorder Brandberg
• Bremgarten
• Laupersdörfer Stierenberg
• Obere Wengi

GA, Halbtax, Juniorkarten, 
Abos und Billete der A-Welle 
und des Libero Tarifverbunds 
sind gültig!  

Für Gruppen ab 5 Personen 
ist eine Reservation erforder-
lich:  Tel. 058 667 13 60


